In *Roboam*, ut latum mandatum Domini complentes, hoc est, sine ulla personarum acceptione, omnibus charitatem fraternam exhibeamus; juxta Paulum, corde nostro dilatamur, ac filii Israel in terra nostra multiplicentur et crescant, id est, spiritualibus repleantur virtutibus, vitiorum genti repugnantibus. Tali igitur populo in nobis dilatato, impetus spiritualis desiderii spirituales frangat impetum, *Flammis enim impetus laetificat civitatem Domini* (*Psal.* lv).

In *Abia*, ut Patrem habeamus Dominum, simus in

Domino, ut veraciter dicere possimus *Pater noster* A nostris, hostiam vivam, sanetam, Deo placentem exhibentes (*Rom. xii*), sermonibus sacrificium laudis Domino immolantes (*Psal. cxv*), cogitationibus corda contrita et humiliata et contribulatos spiritus sacrificantes; et his tribus Deo dedicati, cogitatu scilicet et verbo et facto immaculatæ inveniamur hostiæ, auditoresque non infructuosi effecti, pro his quæ lex divina [in] nobis arguit, pœnitentiam agamus, prævenientes faciem ejus in confessione (*Psal. xciv*), ut, recepta satisfactione nostra, iram suam avertat a nobis.

In *Asaph*, ut tollamus mentem nostram de terrenis ad cœlestia, de via quoque, juxta prophetam, tollamus lapides (*Jerem. l*), hoc est, de via sanetæ conversationis auferamus peccata.

In *Josaphat*, ut recte judicemus, nostra tanquam subditorum nobis examinantes delicta: Si enim, ut ait Apostolus, nosmetipsos judicavimus, non utique judicavemur a Domino (*I Cor. xi*).

In *Joram*, ut dum consurrexerimus cum Christo, quæ sursum sunt quæramus, quæ sursum sunt sapiamus, non quæ super terram, et effecti in Domino sublimes, nostram conversationem habeamus in cœlis B (*Coloss. iii*).

In *Ozia*, ut de cætero confortemur in Domino et in potentia virtutis ejus, ut et ita pugnantibus nobis conteratur Satanæ sub pedibus nostris velociter (*Ephes. vi*).

In *Joatham*, ut perfecta opera facientes, perfecti existamus et integri, in nullo tentationum genere deficientes, Veritate ipsa dicente: *Estote vos perfecti, sicut et Pater vester cœlestis perfectus est* (*Matth. v*).

In *Achas*, ut apprehendamus in quo apprehensi [sumus] et quæ retro sunt obliviscentes, in futurum nos superextendamus, ut possimus apprehendere veram vitam quæ est Christus. *Ego sum, et lux et vita mundi* (*Joan. viii*).

In *Ezechia*, ut de omnibus animæ languoribus liberati, conscendamus in templum Dei, et faciamus voluntatem ejus, et, fortitudine Domini confirmati, occidentem iniquis mereamur nobis oriri justitiæ solem (*Malach. iv*), et ubicunque peccatum, et ex peccato mors et [et videtur redundare] appropinquaverunt, convertentes ad Dominum, eosque in pœnitentia fientes exoremus Dominum, donec in misericordia flexus erigat et vivere faciat vitæ spirituali.

In *Manasse*, ut, malorum præteritorum obliti, semper in nocte hujus præsentis sæculi memores simus nominis Domini; ultionem quoque non quæramus, nec memores simus injuriæ proximorum, sed remittentes omnium debita, nostra lavari mereamur D in Domino delicta, ipso dicente: *Dimittite, et dimittetur vobis* (*Luc. vi*).

In *Amon*, ut stemus in fide, et fideli Domino fideles adheramus; charitas namque omnia credit (*I Cor. xiii*), fides autem sperandarum substantiæ rerum, et argumentum non apparentium est, nam quod videt quis, quid sperat (*Hebr. vi*)? Fides itaque est quæ nos Abrahamæ filios facit, qui *credidit Deo et reputatum est ei ad justitiam* (*Rom. iv*), per quam et omnes patres nostri testimonium consecuti sunt esse justi. Ex fide igitur nos vivamus, ut ex fide justificemur, quia *justus ex fide vivit* (*Rom. i*).

In *Josia*, ut quæramus ubi incensum Domino adolere debemus, nosmetipsos videlicet, in corporibus

nostris, hostiam vivam, sanetam, Deo placentem exhibentes (*Rom. xii*), sermonibus sacrificium laudis Domino immolantes (*Psal. cxv*), cogitationibus corda contrita et humiliata et contribulatos spiritus sacrificantes; et his tribus Deo dedicati, cogitatu scilicet et verbo et facto immaculatæ inveniamur hostiæ, auditoresque non infructuosi effecti, pro his quæ lex divina [in] nobis arguit, pœnitentiam agamus, prævenientes faciem ejus in confessione (*Psal. xciv*), ut, recepta satisfactione nostra, iram suam avertat a nobis.

In *Jechonia*, ut in adventum Domini parati simus et semper vigiles (*Luc. xxi*), ne forte graventur corda nostra erapula et ebrietate, et curis hujus vitæ, et superveniat in nos repentina dies illa: tanquam laqueus enim superveniat in omnes qui sedent super faciem terræ. Devitantes itaque mali et inutiles esse et [et modo f. irrepsit] fatuarum exemplo virginum vigilemus et præparemur, ut, veniente Domino, ut sponsa intremus in gaudium Domini et ad nuptias intromittamur æternas.

In *Joachim*, ut esse Domini resurrectio mereamur, ut de morte peccati ad justitiæ vitam resurgamus; etenim in baptismo Christo consepulti sumus, ut cum eo per justitiam convivamus; hæc est enim resurrectio prima, qua soli justî suscitantur. In secunda vero tam impii et peccatores quam fideles resurgent et perfecti, alii in resurrectionem vitæ, alii in resurrectionem judicii (*Joan. v*). *Beatus*, inquit *Joannes*, *et sanctus est qui habet partem in resurrectione prima, in hoc secunda mors non habet potestatem* (*Apoc. xx*).

In *Joachim*, ut paratum ab origine mundi cum justis mereamur in regnum ad dexteram vocari (*Matth. xxv*).

In *Zalathiel*, ut unam petitionem petamus a Domino, ut inhabitemus in domo Domini omnes dies vitæ nostræ, et videamus voluntatem ejus (*Psal. xxii*). *Omnia enim qui petit, accipit* (*Luc. xi*). Petamus a Domino semper in nomine Salvatoris, hoc est, quæ ad veram salutem pertinent, dicente Salvatore: *Quæcunque petieritis a Patre meo nomine meo, dabit vobis* (*Joan. xiv*), et æqua poseantur, ne in peccatum vertatur oratio.

In *Zorobabel*, ut in omni studio nitamur tam discipuli cœlestis et veri magistri fieri, quam magistri discipulorum, ut quæcunque didicerimus, opere complentes, alios doceamus. *Qui audit, inquit, dicat: veni* (*Apoc. xxi*); qui ad spiritualem cœnam invitatus est, cæteros quoque invitet, ut plena fiat domus discumbentibus (*Luc. xiv*).

In *Abiud*, ut sit nobis Deus in Patrem, et nos illi in filios et filias, et nos spirituales in Christo genentes filios, patres eorum simus, discipuli simul et magistri, patres existentes et filii, a Domino docti et geniti, doceamus et generemus progeniem Domino, ut talis progenies cum Patre regnet æterno.

In *Eliachim*, ut hic resurgamus animo, et illic resuscitati in sancto et spirituali vivamus corpore

mors etenim una Redemptio is nostri duabus nostris A anime de peccati morte vivifi ationem, et in futuro
 mortibus salutem fuit, et una ejusdem resurrectio duas corporis incorruptibilem resurrectionem.
 resurrectiones præstitit, præsentem videlicet tempore In Assur, ut adjuvante Domino... (Cætera desunt.)

ANNO DOMINI MCVI.

ETHELBERTUS,

ANGLORUM REX.

NOTITIA HISTORICA IN ETHELBERTIUM.

(Fabricii Biblioth. med. et inf. aetatis.)

Ethelbertus, sive Edilbertus, Cantiorum in Anglia primus rex Christianus, qui an. 616, Februarii 24, obiit. Hujus scriptum nullum exstat, sed Baleus, pag. 75, et Priscus, pag. 105, ex Beda, notant scripsisse *Decreta judiciorum*, sive *primam illam magnam Chartam* cæteris etiam Heptarchiæ in Anglia probatam Regibus, de qua præter Davidem Wilkinisium, tomo I Legum veterum Anglorum, Londini,

B 1721, fol. vide quæ nuper notavit Thornagh Gordon, in historia Parlamenti, Anglice edita Londini 1751. Scripsit et *Epistolarum* librum maxime ad sanctum Gregorium papam, et ad sanctum Augustinum, Anglorum apotolum et primum archiepiscopum Cantuariensem De Ethelberto hoc Baronius et Acta sanctorum, 24 Februarii. De Augustino illo ad 26 Maii.

ETHELBERTI,

ANGLORUM REGIS,

DONATIONES AD DIVERSAS ECCLESIAS.

(Monasticon Anglic. t. I, p. 110, 126, 167.)

I.

Donatio regis Ethelberti de terra ubi situm est monasterium apostolorum Petri et Pauli cum terris adjacentibus.